
Reg Radicacion Ponente Demandante Demandado Clase Fecha
Providencia Actuación Docum. a

notif. Descargar

1
08001-33-33-
007-2015-
00144-00

JESUS
ENRIQUE
HERNANDEZ
GAMEZ

JOEL ARNALDO
VALDELAMAR
VERGARA, VIKI
ARNALDO
VALDELAMAR
CASTILLA, ESTER
MARIA VERGARA
VERGARA, JONATAN
VALDELAMAR
VERGARA

ADALBERTO
ROSSETTES
SANTIAGO, distrito de
barranquilla

REPARACION
DIRECTA 25/04/2024

Auto fija
fecha
audiencia
y/o diligencia

LPM-Auto Fija
Fecha de
Audiencia...

2
08001-33-33-
007-2016-
00229-00

JESUS
ENRIQUE
HERNANDEZ
GAMEZ

electricaribe sA E.S.P.

WILSON ALBERTO
LEON AYALA,
superintendencia de
servicios publicos
domiciliarios

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

23/04/2024

Auto ordena
correr
traslado para
alegatos de
conclusión

GSC-
PRIMERO:
AJUSTAR el
presente trámite
procesal al
numeral 1 del
artículo 42 de la
Ley 2080 de
2021, que
adicionó a la
Ley 1437 de
2011, el artículo
182A en
consecuencia,
se dictará
sentencia
antici...

3
08001-33-33-
007-2017-
00229-00

JESUS
ENRIQUE
HERNANDEZ
GAMEZ

claudina isabel avila
villarreal

contraloria distrital de
barranquilla y d.e.i.p
de barranquilla

EJECUTIVO 25/04/2024 Auto
requiere

LPM-Requiere a
ejecutante...

4
08001-33-33-
007-2017-
00328-00

JESUS
ENRIQUE
HERNANDEZ
GAMEZ

maria isabel santos
charris

nacion ministerio de
educacion nacional y
otros

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

25/04/2024
Auto
rechaza
demanda

LPM-Rechaza
demanda...

5
08001-33-33-
007-2017-
00367-00

JESUS
ENRIQUE
HERNANDEZ
GAMEZ

electricaribe sA E.S.P.

20158200155605,
SUPERINTENDENCIA
DE SERVICIOS
PUBLICOS
DOMICILIARI

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

25/04/2024
Auto de
traslado de
alegatos de
conclusión

GSC-
PRIMERO:
AJUSTAR el
presente trámite
procesal al
numeral 1 del
artículo 42 de la
Ley 2080 de
2021, que
adicionó a la
Ley 1437 de
2011, el artículo
182A en
consecuencia,
se dictará
sentencia
antici...

6
08001-33-33-
007-2017-
00408-00

JESUS
ENRIQUE
HERNANDEZ
GAMEZ

AMALIN XIMENA
RODRIGUEZ VILLA la nacion y otros

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

25/04/2024

Auto ordena
correr
traslado para
alegatos de
conclusión

LPM-Corre
Traslado para
alegar...

7
08001-33-33-
007-2018-
00023-00

JESUS
ENRIQUE
HERNANDEZ
GAMEZ

LACIDES MANUEL
MARTINEZ AVILA

nacion ministerio de
educacion nacional y
otros

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

25/04/2024
Auto termina
proceso por
desistimiento

LPM-Acepta
desistimiento de
la demanda...
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8
08001-33-33-
007-2018-
00211-00

JESUS
ENRIQUE
HERNANDEZ
GAMEZ

JULIA CECILIA
TEJADA MANOTAS

UNIDAD
ADMINISTRATIVA
ESPECIAL DE
GESTION
PENSIONAL Y
CONTRIBUCIONES
PARA FISCALES DE
LA PROTECCION

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

30/04/2024
Auto niega
reposición y
concede
apelacion

LPM-Concede
recurso
apelación ...

9
08001-33-33-
007-2021-
00034-00

JESUS
ENRIQUE
HERNANDEZ
GAMEZ

BERENICE DEL
ROSARIO VASQUEZ
HERNANDEZ

UNIVERSIDAD DEL
ATLANTICO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

26/04/2024

Auto ordena
correr
traslado para
alegatos de
conclusión

LPM-Corre
Alegatos...

10
08001-33-33-
007-2021-
00071-00

JESUS
ENRIQUE
HERNANDEZ
GAMEZ

OTROS
DEMANDANTES, LIA
DEL CARMEN
FLOREZ MARTINEZ

  REPARACION
DIRECTA 29/04/2024 Auto ordena

GSC-
PRIMERO:
NEGAR la
solicitud de
audiencia de
contradicción de
dictamen
pericial,
solicitado por
las partes, en
razón a las
consideraciones
que preceden.
SEGUNDO:
Ejecutoriado
este auto, pase
nuevam...

11
08001-33-33-
007-2021-
00074-00

JESUS
ENRIQUE
HERNANDEZ
GAMEZ

LIDIS JUDITH
ALVAREZ ARTETA

caja de retiro de las
fuerzas militares

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

25/04/2024 Auto vincula
LPM-Auto
ordena Vincular
a tercero...

12
08001-33-33-
007-2022-
00091-00

JESUS
ENRIQUE
HERNANDEZ
GAMEZ

y otros demandantes,
RAFAEL ALBEIRO
BARON SUAREZ

direccion de policia
nacional.

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

23/04/2024
Auto
rechaza de
plano

HPG-...

12
08001-33-33-
007-2022-
00091-00

JESUS
ENRIQUE
HERNANDEZ
GAMEZ

y otros demandantes,
RAFAEL ALBEIRO
BARON SUAREZ

direccion de policia
nacional.

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

23/04/2024 Auto ordena

GSC-
PRIMERO:
RECHAZAR la
reforma de la
demanda
presentada por
la parte
demandante el
día 06 de
febrero de 2024,
de conformidad
con las
consideraciones
expuestas en el
presente auto.
SEGUNDO: Se
ordena...

13
08001-33-33-
007-2023-
00106-00

JESUS
ENRIQUE
HERNANDEZ
GAMEZ

ADELA MARIA
BARCELO
HERNANDEZ

MINISTERIO DE
DEFENSA -
SECRETARIA
GENERAL -
DIRECCION
ADMINISTRATIVA

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

24/04/2024 Auto admite
demanda GSC-...

14
08001-33-33-
007-2023-
00139-00

JESUS
ENRIQUE
HERNANDEZ
GAMEZ

COLPENSIONES MARIA DEL PILAR
GARCIA NIETO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

24/04/2024 Auto admite
demanda GSC-...
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15
08001-33-33-
007-2023-
00150-00

JESUS
ENRIQUE
HERNANDEZ
GAMEZ

ANDRES FELIPE
SERNA DUQUE

UNIDAD
ADMINISTRATIVA
ESPECIAL DE
GESTION
PENSIONAL Y
CONTRIBUCIONES
PARA FISCALES DE
LA PROTECCION

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

29/04/2024 Auto admite
demanda GSC-...

16
08001-33-33-
007-2023-
00155-00

JESUS
ENRIQUE
HERNANDEZ
GAMEZ

YURLEY ANDREA
BECERRA REYES

INSPECCION
SEGUNDA DE
TRANSITO DE
PUERTO COLOMBIA

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

24/04/2024
Auto
rechaza
demanda

GSC-...

17
08001-33-33-
007-2023-
00163-00

JESUS
ENRIQUE
HERNANDEZ
GAMEZ

JAIME RAFAEL DIAZ
MENDEZ

Y OTROS
DEMANDADOS .,
GOBERNACION DEL
ATLANTICO

Asuntos por
Determinar 24/04/2024

Auto
rechaza
demanda

GSC-...

18
08001-33-33-
007-2023-
00203-00

JESUS
ENRIQUE
HERNANDEZ
GAMEZ

RONALD LORDUY
ESCALANTE

GOBERNACION DEL
ATLANTICO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

29/04/2024
Auto
rechaza
demanda

GSC-...

19
08001-33-33-
007-2023-
00244-00

JESUS
ENRIQUE
HERNANDEZ
GAMEZ

SILVIO ALFONSO
VILLEGAS MOLINA

CONSEJO DE
ESTADO SALA DE LO
CONTENCIOSO
ADMINISTRATIVO Y
FISCALIA GENERAL
DE LA NACION

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

24/04/2024
Auto
rechaza
demanda

GSC-...

20
08001-33-33-
007-2023-
00257-00

JESUS
ENRIQUE
HERNANDEZ
GAMEZ

COOPERATIVA DE
TRANSPORTADORES
DE GALAPA -
COOTRAGAL

AREA
METROPOLITANA DE
BARRANQUILLA

NULIDAD 24/04/2024 Auto admite
demanda GSC-...

21
08001-33-33-
007-2023-
00322-00

JESUS
ENRIQUE
HERNANDEZ
GAMEZ

MARIA OYOLA
MOSQUERA

ALCALDIA DE
SOLEDAD Y OTROS

REPARACION
DIRECTA 23/04/2024 Auto admite

demanda GSC-...

22
08001-33-33-
007-2023-
00377-00

JESUS
ENRIQUE
HERNANDEZ
GAMEZ

MIGUEL RAMON
LINERO DE CAMBIL
ALVAREZ

MUNICIPIO DE
SOLEDAD - TRIPLE A

PROTECCION DE
LOS DERECHOS E
INTERESES
COLECTIVOS
(ACCION POPULAR)

26/04/2024 Auto admite ACP-...

30/4/24, 16:38

3/4
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23
08001-33-33-
007-2024-
00029-00

JESUS
ENRIQUE
HERNANDEZ
GAMEZ

DANNY VILLEGAS
TORRES

LA NACION -
MINISTERIO DE
EDUCACION -
FONDO NACIONAL
DE PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

26/04/2024 Auto admite
demanda GSC-...

24
08001-33-33-
007-2024-
00045-00

JESUS
ENRIQUE
HERNANDEZ
GAMEZ

ALEJANDRO JUNIOR
SIMARRA MIRANDA

MUNICIPIO DE
SOLEDAD

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

25/04/2024 Auto admite
demanda GSC-...

30/4/24, 16:38
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